Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«30»  марта 2015 г.

№ 6/3-РД

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий Председателя районной Думы районного муниципального образования
«Усть-Удинский район»

Принято на 6  заседании

районной Думы 6-го созыва

«24» марта  2015 года

В соответствии с Законом Иркутской области от 30.12.2014 года № 174-оз «О внесении изменений в статьи 4 и 10 Закона Иркутской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

районная Дума   РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий Председателя районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район», утвержденное решением районной Думы от 28.03.2014 года № 53/5-РД (далее – Положение), следующие изменения:
1) в пункте 2.9. слова «трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (далее – трудовая пенсия по старости, трудовая пенсия по инвалидности соответственно)» заменить словами «страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – страховая пенсия по старости, страховая пенсия по инвалидности)»;
2) в абзаце втором пункта 2.9.1. слова «трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности»;
3) в абзаце пятом пункта 2.9.2. слова «трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности»;

4) в абзаце первом пункта 2.9.4. слова «трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

5) в абзаце первом пункта 2.9.5. слова «трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

6) в абзаце первом пункта 2.9.7. слова «трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

7) в приложениях 1, 2 к Положению слова «трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности».

2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Председатель районной Думы

Л.И. Соколова

Мэр  района

С.Н. Чемезов